Ответчики:

ООО «Тамбовгеология»
392000, г. Тамбов,

ул. Бастионная, д. 25

ООО «ТамбовТехМонтаж»
392018, г. Тамбов,

ул. Мичуринская, д. 89Б, каб. 37

ООО «Контурстрой»
392000, г. Тамбов,

ул. Ипподромная, д. 6

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ И ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А4-10/17

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

24 января 2018 года г.Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:
председатель Комиссии:
Гречишникова Е.А. – руководитель управления,
члены Комиссии:
Мазаева С.В. – заместитель руководителя - начальник отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов;
Колодина Н.Н. – заместитель руководителя - начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти;
Дедова Е.Н. – заместитель начальника отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов;
рассмотрев дело по признакам нарушения ООО «Тамбовгеология» (ОГРН
1166820055380, ИНН 6829121093, адрес: г. Тамбов, ул. Бастионная, д. 25), ООО
«ТамбовТехМонтаж» (ОГРН 1116820000230, ИНН 6820031529, адрес: г. Тамбов, ул.
Мичуринская, д. 89Б, каб. 37) и ООО «Контурстрой» (ОГРН 1146829039279, ИНН
6829106458, адрес: г. Тамбов, ул. Ипподромная, д. 6) пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

установила:
Разрешение дела невозможно в данном заседании в связи с необходимостью
получения Комиссией дополнительных доказательств по делу.
В соответствии с частью 1 статьи 42, частями 1,5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Продлить срок рассмотрения дела до 02.08.2018.
2. Отложить рассмотрение дела №А4-10/17.

3. Назначить рассмотрение дела №А4-10/17 на 27 февраля 2018 года в 10-00
часов по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое крыло, комната
356).
4. Лицам, участвующим в деле, представить в срок до 20 февраля 2018 года
следующую информацию и документы:

ООО «Тамбовгеология»:
1) копию штатного расписания ООО «Тамбовгеология» с указанием Ф.И.О.,
должностей и занимаемой ставки за период с января 2016 года по декабрь
2017 года;
2) копии договоров аренды (свидетельств о праве собственности и т.д.)
помещений, занимаемых и используемых ООО «Тамбовгеология»;
3) укажите, кто осуществляет бухгалтерское обслуживание ООО
«Тамбовгеология», с приложением подтверждающих документов;
4) полный перечень настольных компьютеров и ноутбуков, находящихся на
балансе (за балансом) ООО «Тамбовгеология», с указанием их
идентификационных номеров, физических адресов сетевых карт устройств,
инвентарных номеров, места их расположения (подразделение, отдел) и
фамилий, имен, отчеств сотрудников, за которыми они закреплены за период с
января 2016 года по декабрь 2017 года;
5) укажите номера всех электронных аукционов за 2016-2017 годы, при участии в
которых Обществу с ограниченной ответственностью «Тамбовгеология» были
оказаны услуги Обществом с ограниченной ответственностью (ООО) «Центр
консалтинга «Интеллект» по подготовке заявок, подаче заявок, подаче ценовых
предложений, заключении контракта и др., с приложением подтверждающих
документов.
6) копии документов, подтверждающих отказ поставщиков поставлять
материалы (оборудование) ООО «Тамбовгеология» без предоплаты в
отношении электронных аукционов № 0164300022616000017, № 016430002261600018
и № 016430002261600019, о чем Вы сообщали письменно (исх. от 21.12.2017) и
устно на рассмотрении дела 21.12.2017.

ООО «ТамбовТехМонтаж»:
1) копию штатного расписания ООО «ТамбовТехМонтаж» с указанием Ф.И.О.,
должностей и занимаемой ставки за период с января 2016 года по декабрь
2017 года;
2) копии договоров аренды (свидетельств о праве собственности и т.д.)
помещений, занимаемых и используемых ООО «ТамбовТехМонтаж»;
3) укажите, кто осуществляет бухгалтерское обслуживание ООО
«Тамбовгеология», с приложением подтверждающих документов;
4) полный перечень настольных компьютеров и ноутбуков, находящихся на
балансе (за балансом) ООО «ТамбовТехМонтаж», с указанием их
идентификационных номеров, физических адресов сетевых карт устройств,
инвентарных номеров, места их расположения (подразделение, отдел) и
фамилий, имен, отчеств сотрудников, за которыми они закреплены за период с
января 2016 года по декабрь 2017 года;
5) укажите номера всех электронных аукционов за 2016-2017 годы, при участии в
которых Обществу с ограниченной ответственностью «ТамбовТехМонтаж» были

оказаны услуги Обществом с ограниченной ответственностью (ООО) «Центр
консалтинга «Интеллект» по подготовке заявок, подаче заявок, подаче ценовых
предложений, заключении контракта и др., с приложением подтверждающих
документов (договоры на оказание услуг, платежные поручения и т.д.);
6) сведения о результатах проведения служебной проверки в ООО
«ТамбовТехМонтаж» с приложением подтверждающих документов.

ООО «Контурстрой»:
1) копию штатного расписания ООО «Контурстрой» с указанием Ф.И.О.,
должностей и занимаемой ставки за период с января 2016 года по декабрь
2017 года;
2) копии договоров аренды (свидетельств о праве собственности и т.д.)
помещений, занимаемых и используемых ООО «Контурстрой»;
3) укажите, кто осуществляет бухгалтерское обслуживание ООО
«Контурстрой», с приложением подтверждающих документов;
4) укажите номера всех электронных аукционов за 2016-2017 годы, в которых
принимало участие ООО «Контурстрой».

Явка ответчиков по делу или его представителей (с доверенностью на участие
в рассмотрении дела) обязательна.

Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь доверенности на
участие в рассмотрении дела и документы, удостоверяющие личность (паспорт).

Комиссия доводит до Вашего сведения, что непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо представление заведомо недостоверных сведений
в антимонопольный орган влечет за собой административную ответственность,
предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса РФ об административных
правонарушениях.

Председатель Комиссии Е.А. Гречишникова

Члены Комиссии: С.В. Мазаева

Н.Н. Колодина
Е.Н. Дедова

Дедова Е.Н.

8 (4752) 71-34-29

	Дедова Е.Н.